
Российская Федерация 
Иркутская область 

Шелеховский муниципальный район 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Шелеховского района 
«Начальная школа - детский сад № 10» 

пос. Большой Луг, ул. Клубная, 24 
тел., факс 8 (39550) 7-35-47 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Приказ № 115 

13 февраля 2025 г. 

 

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей  

 

В целях обеспечения наиболее полного охвата отдыхом и оздоровлением детей в 

летний период 2025 года, освоения средств Министерства социального развития опеки и 

попечительства, средств местного бюджета, выделенных на оплату набора продуктов 

питания в лагерях с дневным пребыванием детей, на основании приказа Управления 

образования Администрации Шелеховского муниципального района от 22.01.2025 №36 «Об 

организации лагерей с дневным пребыванием детей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать со 2 по 23 июня 2025 года лагерь с дневным пребыванием детей на 

базе МКОУ ШР «Начальная школа-детский сад №10» и МКДОУ ШР «Детский сад №3 

«Сказка» в количестве 40 детей.  

2. Утвердить штатное расписание  лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 

1).     

3. Назначить начальником ЛДП учителя начальных классов, Коваленко Анну 

Сергеевну 

4. Назначить воспитателями ЛДП следующих работников школы: 

- Пуртова Е.К., учителя начальных классов; 

- Саликову А.Н., учителя начальных классов;  

- Суртаеву Н.Я., учителя начальных классов;     

- Потеряеву М.А., учителя начальных классов; 

-Панфилову А.Г., учитель начальных классов.  

5. Назначить ответственными лицами следующих работников: 

- за организацию спортивных мероприятий, проведение утренней зарядки – учителя 

физической культуры Лукашевичуса В. В.; 

- за обеспечение санитарного режима, медицинское освидетельствование детей, 

ежедневный медицинский осмотр детей, осуществление контроля за процессом 

приготовления пищи, подготовку отчета о мероприятиях по оздоровлению в ЛДП – 

медицинского работника ШЦРБ Коткову Е. А  ( по согласованию).; 

- за обеспечение питьевого режима воспитанников, своевременную замену бутылей – 

кладовщика-калькулятора Украинец Л. А. 

6. Возложить ответственность за обеспечение безопасности жизни и здоровья детей на 

следующих работников ЛДП:      

- Пуртову Е.К. 

- Саликову А.Н.  

- Суртаеву Н.Я.          

- Потеряеву М.А. 

- Панфилову А.Г.          

- Лукашевичуса В.В. 

- Коткову Е.А. 

 

 



 

6.1. Воспитателям ЛДП Пуртовой Е.К., Потеряевой М.А., Саликовой А.Н., Суртаевой 

Н.Я., Панфиловой А.Г. ежедневно проводить с воспитанниками ЛДП инструктаж по 

правилам поведения и правилам ТБ:  

- во время нахождения в ЛДП;         

- при проведении массовых мероприятий.       

7. Инженеру по охране труда Журавлевой Т.В. провести инструктаж с работниками 

лагеря по выполнению требований охраны труда и техники безопасности с регистрацией в 

журнале ОТ и ТБ.         

8. Назначить начальника ЛДП Коваленко А.С. ответственным лицом:    

- за общую подготовку, организацию и функционирование ЛДП, контроль за работой 

педагогов, технического персонала и выполнение ими должностных обязанностей;  

- за разработку программы отдыха и оздоровления детей в ЛДП;   

  - за обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических правил при 

организации ЛДП детей;           

 -  за обеспечение   своевременного прохождения медицинских осмотров работниками 

ЛДП, получение разрешения на открытие лагеря в ТО "Роспотребнадзор" и ОГПН по 

Шелеховскому муниципальному району;         

- за целевое использование бюджетных денежных средств, предоставляемых на 

организацию питания детей в ЛДП;         

-  за предоставление анализа работы лагеря с дневным пребыванием детей и 

категориях оздоровленных детей в Управление образования Администрации Шелеховского 

муниципального района.     

9. Установить следующий режим работы лагеря с дневным пребыванием детей: 

 - с 08.30 до 18.00 часов с обязательной организацией дневного сна для детей в 

возрасте до 10 лет (приложение 2); 

 - продолжительность оздоровительной смены – 22 календарных дня, дней питания - 

14 (четырнадцать) с 02 по 23 июня 2025 года;       

 -   выходные дни: 7, 8, 12, 13, 14, 15, 21, 22 июня 2025 года; 

10. Организовать 3-х разовое питание детей на базе столовой МКОУ ШР «Детский сад 

№3 «Сказка» из расчета в день на одного ребенка – 204 рубля. 

10. Назначить ответственной за организацию питания детей Епремян Е.А., повара. 

11.  Назначить кладовщика-калькулятора Украинец Л А. ответственным лицом за 

своевременное и качественное обеспечение продуктами питания.  

12. Назначить Низамутдинову Е.С., заместителя директора по АХЧ, ответственным 

лицом за пожарную безопасность на территории ЛДП с 02.06.2025 г. по 23.06.2025 г. 

 13. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на начальника ЛДП 

Коваленко А.С. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Директор МКОУ ШР НШДС №10                                                 И.В. Жукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

к приказу МКОУ ШР НШДС №10  

№ 115     от 13 февраля 2025г.  

 

ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ 

лагеря с дневным пребыванием детей, организованного на базе  

МКОУ ШР «Начальная школа-детский сад №10» и  

МКДОУ ШР «Детский сад №3 «Сказка», июнь 2025 год 

 

№ ФИО Должность Кол-во 

единиц 

Разряд Домашний адрес, 

телефон 

1

1 

Коваленко  

Анна Сергеевна 

Начальник 

ЛДП 

1 - п. Большой Луг, 

ул. Глинки, 12 а 

Тел: 89500735223 

1

2 

Пуртова  

Елена Казимировна 

Воспитатель 1 - п. Большой Луг, 

ул. Горная, 33 

Тел: 89501314078 

1

3 

Потеряева  

Марина Александровна 

Воспитатель 1 -  п. Большой Луг, 

ул. Клубная, 2 

Тел: 89086408104 

1

4 

Панфилова 

Анастасия Геннадьевна 

Воспитатель 1 - п. Большой Луг, 

ул. Рябиновая 14 

Тел: 89501338319 

1

5 

Саликова  

Анастасия Николаевна 

Воспитатель 1 - п. Большой Луг, 

пер. Набережный, 6 

Тел: 89501013534 

1

6 

Суртаева  

Наталья Яковлевна 

Воспитатель 1 - п. Большой Луг, 

ул. Сосновая, 33-1 

Тел: 89086562194 

1

7 

Лукашевичус  

Виктор Викторович 

Инструктор 

по 

физкультуре 

1 - Большой Луг, 

ул. Пушкина, 37а 

Тел:89500566016 

1

8 

Епремян  

Елена Александровна 

Повар 1 4 п. Большой Луг,  

ул. Нагорная, 38 

Тел: 89086456034 

9

9 

Конькова  

Наталья Владимировна 

Повар, 

кухонный 

работник 

1 4 п. Большой Луг,  

ул. Комсомольская, 34 

Тел: 89086634812 

1

10 

Украинец  

Людмила Александровна 

Кладовщик-

калькулятор 

1 2 Большой Луг, 

пер. Олхинский, 17 

Тел: 89041517574 

1

11 

Сиротович  

Наталья Сергеевна 

Кухонный 

рабочий 

1 2 Большой Луг, 

ул. Рабочая, 33 

Тел: 89500518564 

1

12 

Ведениктова  

Мария Викторовна 

Уборщик 

служебных 

помещений 

1 2 Большой Луг, 

ул. Клубная, 24-1 

Тел: 89041484287 

1 

13 

Кузнецов  

Михаил Леонидович 

Водитель 

автобуса 

1 3 Большой Луг, 

ул. Комсомольская, 22 

Тел: 89027678657 

 

 



 

Приложение 2 

 

к приказу МКОУ ШР НШДС №10  

№ 115     от 13 февраля 2025г.  

 

 

Режим работы 
лагеря с дневным пребыванием детей «Ритм», функционирующего на базе 

МКОУ ШР «Начальная школа-детский сад №10» и  

МКДОУ ШР «Детский сад №3 «Сказка» 

 с 02 по 23 июня 2025 года 
 

Элементы режима дня Время 

Планерное совещание педагогических работников ЛДП 08.20 - 08.30 

Прием детей 08.20 - 08.30 

Утренняя зарядка 08.30 – 08.40 

Утренняя линейка        08.40 - 08.50 

«Чистота – залог здоровья!» Санитарно-гигиенические 

процедуры 08.50 - 09.00 

Завтрак                  09.00 - 09.30 

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд,  

работа кружков, спортивные мероприятия, активный отдых. 

Поездки, экскурсии 09.30 - 11.00 

Оздоровительные процедуры, игры на свежем воздухе                  11.00 - 12.30 

«Чистота – залог здоровья!» Санитарно-гигиенические 

процедуры 12.30 - 12.40 

Обед                     12.40 - 13.00 

Тихий час              13.00 - 15.00 

«Чистота – залог здоровья!» Санитарно-гигиенические 

процедуры 15.00 - 15.10 

Полдник                  15.10 - 15.30 

Работа по плану отрядов, коллективные творческие дела, 

общественно полезный труд, развлекательные мероприятия, 

игры на свежем воздухе 15.30 - 18.00 

Уход домой               18.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ШТАТНОЕ  РАСПИСАНИЕ

		2025-04-18T13:04:01+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 10"




